
 
UCHWAŁA Nr XXXII/338/2021 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 
w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Gminy Police, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej  
oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury  
za I półrocze. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 266 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305)  
– Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Burmistrz Polic przedstawia Radzie Miejskiej w Policach do dnia 31 sierpnia 

każdego roku, pisemną informację: 
1) o przebiegu wykonania budżetu Gminy Police za I półrocze, 
2) o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych, 

3) o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury za I półrocze, 
uwzględniającą w szczególności stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych. 

 
§ 2. 1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Police za I półrocze 

powinna obejmować: 
1) Część opisową zawierającą: 

a) ogólne przedstawienie stopnia realizacji dochodów i wydatków budżetowych, 
b) ogólne przedstawienie stopnia realizacji przychodów i rozchodów budżetu, 
c) informację o kształtowaniu się długu oraz wskaźników długu. 

2) Część tabelaryczną zawierającą: 
a) Wykonanie dochodów budżetowych: 
 - według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej,  

z wyodrębnieniem dochodów bieżących i majątkowych, w podziale  
na zadania: własne, zlecone i realizowane na podstawie porozumień (umów),  

 - w układzie rodzajowym, w podziale na: dochody podatkowe, dochody  
z majątku gminy, subwencje, dotacje i środki oraz pozostałe dochody. 

b) Wykonanie wydatków budżetowych: 
 - w zakresie wydatków ogółem - według działów klasyfikacji budżetowej,  

z wyodrębnieniem wydatków bieżących, w tym: wynagrodzeń i składek  
od nich naliczanych, dotacji, wydatków na programy i projekty realizowane 
na zadania współfinansowane ze środków pomocowych i wydatków  
na obsługę długu, oraz wydatków majątkowych, 

 - w zakresie wydatków bieżących - według działów i rozdziałów klasyfikacji 
budżetowej, w podziale na zadania: własne, zlecone, realizowane  
na podstawie porozumień (umów), 



  
 - w zakresie wydatków majątkowych - według działów i rozdziałów klasyfikacji 

budżetowej, w podziale na zadania majątkowe wraz z uzasadnieniem stopnia 
ich realizacji, 

 - w zakresie wydatków jednostek pomocniczych, z wyodrębnieniem wydatków 
bieżących, w tym wynagrodzeń i składek od nich naliczanych, oraz wydatków 
majątkowych, w podziale według jednostek, 

 - w zakresie udzielonych dotacji, w podziale według rodzajów dotacji  
i podmiotów je otrzymujących. 

 2. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym  
o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych za I półrocze powinna przedstawiać  
w sposób zwięzły: zmiany dokonane w wieloletniej prognozie finansowej oraz stopień 
zaawansowania przedsięwzięć wieloletnich ujętych w załączniku do uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej. 
 3. Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji 
kultury za I półrocze powinna obejmować dla każdej odrębnie: 
1) Część tabelaryczną zawierającą zestawienie wykonania planów finansowych 

instytucji, w szczegółowości nie mniejszej niż w planach finansowych  
wraz z wyszczególnieniem stanu należności i zobowiązań, w tym wymagalnych. 

2) Część opisową zawierającą omówienie stopnia realizacji planów finansowych 
instytucji, ze szczególnym uwzględnieniem odchyleń od planu.  

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr LIX/435/10 Rady Miejskiej w Policach z dnia  

26 października 2010 r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Police, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury  
za I półrocze. 
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
Przewodniczący Rady 

 
Andrzej Rogowski 



 

Uzasadnienie 
 
 
 Burmistrz Polic przedstawia Radzie Miejskiej projekt uchwały w sprawie określenia 
zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Police,                                 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania 
planów finansowych gminnych instytucji kultury za I półrocze. 
Zgodnie z art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
organ stanowiący – Rada Miejska, ma obowiązek określenia zakresu i formy informacji 
o przebiegu wykonania budżetu gminy, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury 
za I półrocze. Biorąc pod uwagę fakt, że istnieje potrzeba zaktualizowania zakresu 
informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Police za I półrocze, koniecznym jest 
podjęcie niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Projekt uchwały opracowany  

przez Wydział Finansowo-Budżetowy 
 
………………………………………. 

  /podpis osoby kierującej komórką/ 
 

 


